Serviço Público Federal
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
DIRETORIA DE COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Página 1 de 1

TERMO ADITIVO N° 35/2021

3º TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 12/2019
PROCESSO 23479.019633/2018-16

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

12/2019, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR

INTERMÉDIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E

SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA E A EMPRESA L. A.

VIAGENS E TURISMO LTDA.

Devido ao erro de importação de dados do sistema SIASG para o sistema ComprasNet Contratos, há
necessidade de correção do CNPJ da empresa L.A VIAGENS E TURISMO LTDA. Destacamos que o
contrato foi cadastrado corretamente no sistema na sua origem.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA ORIGEM

O presente Termo Aditivo tem sua origem no CONTRATO Nº 12/2019, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA AQUISIÇÃO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO, ALTERAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGEM conforme especificações contidas no
Edital e Anexos do procedimento licitatório Pregão N° 35/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar correção no sistema ComprasNet Contratos
do CONTRATO Nº 12/2019, em face da justificativa constante no processo 23479.019633/2018-16.

2.1. Correção do CNPJ no sistema ComprasNet contratos para 04.613.668/0001-65, devido ao
erro interno do próprio sistema.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA PUBLICAÇÃO

O extrato deste Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial da União em conformidade com
o que dispõe o artigo 61, § único, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato original que não foram
alteradas pelo presente aditamento.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato, que, depois de lido e achado
em ordem, vai assinado pelos contraentes.

<ASSINATURA ELETRÔNICA>
Servidor DICC

<ASSINATURA ELETRÔNICA>
Chefe da DICC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2021

TERMO ADITIVO Nº 241/2021 - DICC (11.01.17.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/11/2021 10:37 )
RAYSON WILBER ALMEIDA VIEIRA

CHEFE DE DIVISAO

2214973

(Assinado digitalmente em 10/11/2021 10:36 )
ANA PRISCILA CONCEICAO DE OLIVEIRA

QUEIROZ
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1133614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 241 2021 TERMO ADITIVO 10/11/2021

b33fffb2bb

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf